
UCHWAŁA NR VIII/185/25 
RADY MIASTA SZCZECIN 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

w sprawie skierowania do Ministra Obrony Narodowej wniosku o udzielenie zezwolenia na 
utworzenie oddziału przygotowania wojskowego oraz zobowiązania do ponoszenia kosztów 
kształcenia w tym oddziale przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 

Na podstawie art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 i 1907) oraz art. 28a ust. 5, 
ust. 7 pkt 2 w związku z art. 8 ust. 16 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. — Prawo 
oświatowe (Dz.U. z 2024 r. poz. 737, 854, 1562, 1635 i 1933) Rada Miasta Szczecin uchwala, 
co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się skierować do Ministra Obrony Narodowej wniosek o udzielenie zezwolenia 
na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum Morskim i Politechnicznym 
w Szczecinie, wchodzącego w skład Zachodniopomorskiego Centrum Edukacji Morskiej 
i Politechnicznej w Szczecinie przy ul. Hożej 6, 71-699 Szczecin. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, określający organizację kształcenia w oddziale 
przygotowania wojskowego oraz datę rozpoczęcia funkcjonowania oddziału, stanowi Załącznik nr 1 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Gmina Miasto Szczecin zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 
przygotowania wojskowego przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia 
w pozostałych oddziałach Technikum Morskiego i Politechnicznego w Zachodniopomorskim Centrum 
Edukacji Morskiej i Politechnicznej w Szczecinie. 

2. Zobowiązanie, o którym mowa w ust. 1, stanowi Załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Szczecin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady Miasta Szczecin 

 
 

Paweł Bartnik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FB8E90D-AD1F-423B-82B9-6EA73F784702. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr VIII/185/25 
Rady Miasta Szczecin 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

 
   ......................................................... 
   (miejscowość, data) 

Gmina Miasto Szczecin    
(nazwa organu prowadzącego szkołę)    
plac Armii Krajowej 1    
(adres organu prowadzącego szkołę)    
Wydział Oświaty Urząd Miasta Szczecin  
tel. 91 42 45 643, ePUAP: /umszczecin/skrytka 

 

(dane kontaktowe przedstawiciela organu prowadzącego)   
Elżbieta Moskal 
Dyrektor  
Zachodniopomorskiego Centrum Edukacji Morskiej i Politechnicznej w Szczecinie  
tel. 91 44 20 933, ePUAP: /ZCEMiP/SkrytkaESP 
(dane kontaktowe przedstawiciela szkoły)   
     
  MINISTER OBRONY NARODOWEJ 
  00-911 Warszawa, Al. Niepodległości 218 
     
     

WNIOSEK 
O ZEZWOLENIE NA UTWORZENIE 

ODDZIAŁU PRZYGOTOWANIA WOJSKOWEGO 
     
Na podstawie art. 28a ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. — Prawo oświatowe (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 737, 854, 1562, 1635 i 1933) 
 

wnioskuję o udzielenie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum 
Morskim i Politechnicznym w Szczecinie, wchodzącego w skład Zachodniopomorskiego Centrum 
Edukacji Morskiej i Politechnicznej w Szczecinie, ul. Hoża 6, 71-699 Szczecin. 

(nazwa placówki wraz ze wskazaniem typu szkoły, w myśl art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. a i b ustawy Prawo oświatowe oraz adresem szkoły wraz z 
kodem pocztowym, zgodnie z Rejestrem Szkół i Placówek Oświatowych) 

 
 

Data rozpoczęcia funkcjonowania oddziału przygotowania wojskowego 1. 1 września 2025 r. 
Organizacja kształcenia w oddziale przygotowania wojskowego, z uwzględnieniem 
programu szkolenia określonego rozporządzeniem Ministra Obrony Narodowej  
z dnia 21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego (Dz.U. 
z 2020 r. poz. 977) 

2. 

Oddział przygotowania wojskowego będzie prowadzony w Technikum Morskim  
i Politechnicznym w Szczecinie, funkcjonującym w Zachodniopomorskim Centrum Edukacji 
Morskiej i Politechnicznej w Szczecinie (ZCEMiP), w klasie dwuzawodowej (technik 
informatyk i technik mechatronik). Liczebność uczniów w ww. oddziale będzie wynosiła od 
15 do 30 osób. Uczniowie tego oddziału będą realizować podstawę programową kształcenia 
ogólnego oraz kształcenia w zawodach szkolnictwa branżowego. Szkolny plan nauczania 
będzie zawierać również treści kształcenia programu szkolenia wojskowego, które będą 
realizowane w ramach przedmiotu odrębnego i niezależnego od innych przedmiotów. Szkolny 
plan nauczania dla tego oddziału będzie zawierać obowiązkowe zajęcia edukacyjne  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FB8E90D-AD1F-423B-82B9-6EA73F784702. Podpisany Strona 1



i zajęcia z wychowawcą, tj.: 
1) zajęcia realizowane w zakresie podstawowym (kształcenie ogólne i zawodowe), 
2) zajęcia realizowane w zakresie rozszerzonym, 
3) zajęcia w ramach przedmiotu uzupełniającego i godzin do dyspozycji dyrektora —  
w ramach tych zajęć będzie realizowane szkolenie z przygotowania wojskowego. 
Zajęcia z zakresu podstawowego i rozszerzonego, prowadzone w oddziale przygotowania 
wojskowego, przygotują ucznia do egzaminu maturalnego. Zajęcia z kształcenia w zawodzie 
przygotują ucznia do egzaminów zawodowych, natomiast szkolenie z przygotowania 
wojskowego, w systemowym rozwiązaniu, przygotuje ucznia do podjęcia służby wojskowej 
(zawodowej, terytorialnej, kandydackiej). Program szkolenia, realizowany w formie zajęć 
teoretycznych i praktycznych, służyć będzie rozwijaniu umiejętności przydatnych w służbie 
wojskowej oraz kształtowaniu postaw patriotycznych i obronnych wśród uczniów. Minimalna 
liczba godzin, w trakcie których  realizowane byłoby kształcenie wojskowe, będzie wynosić 
230 godzin, w tym 53 godziny zajęć teoretycznych i 177 godzin zajęć praktycznych: 
– w klasie I  — łącznie 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin 
zajęć praktycznych; 
– w klasie II — łącznie 60 godzin zajęć, w tym 18 godzin zajęć teoretycznych i 42 godziny 
zajęć praktycznych; 
– w klasie III — łącznie 30 godzin zajęć, w tym 10 godzin zajęć teoretycznych i 20 godzin 
zajęć praktycznych; 
– w klasie IV — łącznie 60 godzin zajęć, w tym 15  godzin zajęć teoretycznych i 45 godzin 
zajęć praktycznych; 
– w klasie V — łacznie 50 godzin zajęć praktycznych realizowanych w trakcie obozu 
szkoleniowego. 
Za realizację zajęć teoretycznych będzie odpowiadał dyrektor ZCEMiP, a za zajęcia 
praktyczne (w porozumieniu z dyrektorem ZCEMiP) — patronacka jednostka wojskowa. 
Przebieg realizacji programu szkolenia wojskowego w żaden sposób nie naruszy uprawnień 
ucznia do uzyskania wiadomości i umiejętności niezbędnych do ukończenia szkoły 
ponadpodstawowej oraz warunków i sposobu przeprowadzenia egzaminu maturalnego oraz 
zawodowego. Nie naruszy także uprawnień ucznia do bezpłatnej nauki, wychowania i opieki 
w zakresie ustalonym w przepisach prawa oświatowego. 
     
Opis dotychczasowej współpracy szkoły z jednostkami wojskowymi oraz krótka 
charakterystyka osiągnięć w zakresie propagowania postaw patriotycznych i udziału 
szkoły w przedsięwzięciach organizowanych przez Ministerstwo Obrony Narodowej 

3. 

Klasy wojskowe istnieją w Technikum Morskim i Politechnicznym w ZCEMiP w Szczecinie 
od 2012 roku. W ramach porozumienia o współpracy z 12. Batalionem Dowodzenia Ułanów 
Podolskich w Szczecinie uczniowie ww. klas uczestniczą w zajęciach wojskowych 
organizowanych przez patronacką jednostkę wojskową. W pierwszej i drugiej klasie,  
od października do maja, jeden dzień w miesiącu, uczniowie są szkoleni przez instruktorów 
wojskowych. Każdego roku uczniowie klas wojskowych biorą udział w tzw. dniach otwartych 
organizowanych przez uczelnie wojskowe, tj. Akademię Wojsk Lądowych oraz Wojskową 
Akademię Techniczną. 
 
Szkoła kładzie duży nacisk na wychowanie uczniów w duchu patriotyzmu. W ramach tych 
działań uczniowie uczestniczą w uroczystościach na stałe wpisanych do szkolnego kalendarza 
wydarzeń: 
▪ 7 maja — Święto Jednostki Patronackiej (każdego roku młodzież klas wojskowych  
   bierze aktywny udział w tych obchodach; prezentowany jest pokaz musztry paradnej); 
▪ 17 września — rocznica agresji ZSRR na II RP (udział młodzieży klas wojskowych  
w uroczystościach organizowanych na terenie miasta Szczecin); 
▪ 17 października — Święto Wojsk Łączności i Informatyki; 
▪ 11 listopada — Narodowe Święto Niepodległości  (wspólnie z 12. Batalionem  Dowodzenia 
Ułanów Podolskich oraz Kołem Żołnierzy 12. Pułku Ułanów Podolskich młodzież bierze 
udział w uroczystościach organizowanych na terenie miasta Szczecina); 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FB8E90D-AD1F-423B-82B9-6EA73F784702. Podpisany Strona 2



▪ listopad to miesiąc debat międzyszkolnych poświęconych tematyce patriotycznej; 
▪ młodzież uczestniczy w cyklicznych akcjach charytatywnych np. Paczka dla Bohatera  
przygotowanej z myślą o byłych żołnierzach  i kombatantach; 
▪ w grudniu młodzież klas wojskowych uczestniczy w spotkaniach z weteranami 
zagranicznych misji wojskowych.  
 
Opis możliwości organizacyjnych i kadrowych pozwalających na realizowanie w szkole 
programu szkolenia, określonego w rozporządzeniu Ministra Obrony Narodowej z dnia 
21 maja 2020 r. w sprawie szkolenia w oddziale przygotowania wojskowego 

4. 

W szkole funkcjonuje strzelnica wirtualna utworzona w ramach ogłoszonego przez Ministra 
Obrony Narodowej konkursu ofert „Strzelnica w powiecie 2022” nr 1/2022/CWCR. 
Uczniowie Technikum, dzięki zainstalowanemu oprogramowaniu pn. „Pojedynek”, ćwiczą 
swoje umiejętności strzeleckie. Zachodniopomorskie Centrum Edukacji Morskiej  
i Politechnicznej w Szczecinie dysponuje zapleczem dydaktycznym oraz posiada odpowiednie 
warunki lokalowe, aby realizować program szkolenia oddziału przygotowania wojskowego, 
tj.: 
a) pełnowymiarowa hala sportowa z zapleczem dwukondygnacyjnym, 
b) sala gimnastyczna dzielona na trzy sektory, 
c) dobrze wyposażona siłownia na piętrze hali sportowej, 
d) siłownia na świeżym powietrzu, 
e) sala do sportów walki wręcz, 
f) pełnowymiarowe boisko do piłki nożnej z nawierzchnią trawiastą, 
g) pełnowymiarowa bieżnia o długości 400 m, 
h) teren zielony z zadaszeniami i stołami np. do zajęć z obsługi broni (teren ten służy także  do 
ćwiczeń z terenoznawstwa, topografii, biegów przełajowych z przeszkodami), 
i) multimedialna sala konferencyjna. 
 
Od 2012 roku w tzw. klasach wojskowych Technikum Morskim i Politechnicznym  
w ZCEMiP w Szczecinie są realizowane zajęcia z samoobrony z elementami Judo przez 
nauczyciela posiadającego kwalifikacje trenerskie w tej dziedzinie sportowej oraz zajęcia  
z elementami szkolenia wojskowego przez nauczyciela, byłego żołnierza zawodowego  
we współpracy z 12. Batalionem Dowodzenia Ułanów Podolskich w Szczecinie. Ponadto — 
w ramach obozów organizowanych corocznie w okresie przerw zimowych i letnich od zajęć 
dydaktyczno-wychowawczych — uczniowie tzw. klas wojskowych uczestniczą w różnego 
rodzaju szkoleniach i kursach. W trakcie kursu organizowanego w Górach Stołowych i na 
Jurze Krakowsko-Częstochowskiej uczniowie zdobywają kwalifikacje alpinisty 
przemysłowego oraz asekuracji na sztucznych ściankach wspinaczkowych. W trakcie kursu 
pierwszej pomocy przedmedycznej zdobywają uprawnienia ratownika. W tym samym okresie 
odbywają się także liczne biwaki i szkolenia survivalowe oraz zajęcia taktyczne pod 
kryptonimem „REECON”. 
 
W 2024 roku pięciu uczniów czwartej i piątej klasy technikum, wykonując skok  
z samolotu, zdobyło uprawnienia skoczka spadochronowego. Łącznie — w okresie 
funkcjonowania tzw. klas wojskowych (2012–2024) — piętnastu uczniów technikum 
uzyskało takie uprawnienia. Wielu absolwentów Technikum Morskiego i Politechnicznego  
w ZCEMiP w Szczecinie kontynuuje naukę na wyższych uczelniach wojskowych zdobywając 
stopień oficerski lub rozpoczynając czynną służbę wojskową w siłach zbrojnych RP.    
 

  
 
 

...................................................................................... 
(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji organu prowadzącego szkołę) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FB8E90D-AD1F-423B-82B9-6EA73F784702. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 do Uchwały Nr VIII/185/25 
Rady Miasta Szczecin 

z dnia 28 stycznia 2025 r. 

 
 

ZOBOWIĄZANIE ORGANU PROWADZĄCEGO SZKOŁĘ 
    
Gmina Miasto Szczecin zobowiązuje się do ponoszenia kosztów kształcenia w oddziale 
przygotowania wojskowego w Technikum Morskim i Politechnicznym w Szczecinie, wchodzącego  
w skład Zachodniopomorskiego Centrum Edukacji Morskiej i Politechnicznej w Szczecinie  
przy ul. Hożej 6, 71-699 Szczecin, przekraczających wydatki bieżące ponoszone na jednego ucznia  
w pozostałych oddziałach tej szkoły. 
 
 
 
 

........................................................................................ 
(podpis osoby upoważnionej do reprezentacji organu prowadzącego szkołę) 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0FB8E90D-AD1F-423B-82B9-6EA73F784702. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/185/25 RADY MIASTA SZCZECIN z dnia 28 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2


